ПРОТОКОЛ №1
организационного собрания по созданию
первичной профсоюзной организации
____________________________________________________________
«___»_________20__
Присутствует на собрании: _____ человек (список прилагается).
Приглашенны: Зубрик В.И председатель Минской городской организации Белорусского профессионального союза работников государственных и других учреждений,
Председательствующий: ________________________________________
Секретарь: ____________________________________________________
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О создании первичной профсоюзной организации ______________________________________________________________
2. О вхождении первичной профсоюзной организации в структуру Минской городской организации Белорусского профсоюза работников государственных и других учреждений.
3. Об избрании профорганизатора первичной профсоюзной организации.
4. Об избрании казначея первичной профсоюзной организации.
5. Об избрании ревизора первичной профсоюзной организации.
6. Об избрании общественного инспектора по охране труда.
7. О некоторых вопросах постановки первичной профсоюзной организации на учет.
1. СЛУШАЛИ: ________________________________________________
О создании в организации первичной профсоюзной организации ______________________________________________________________
ПОСТАНОВИЛИ: Создать первичную профсоюзную организацию _____________________________________________________________ .
Голосовали:   «за» ________ человек

                      « против»               - нет

                       «воздержались»  – нет

2. СЛУШАЛИ: ________________________________________________
О вхождении первичной профсоюзной организации в структуру Минской городской организации Белорусского профсоюза работников государственных и других учреждений и принятии в члены данного профсоюза участников организационного собрания.
С предложениями по данному вопросу выступил ____________________________.

ПОСТАНОВИЛИ: Войти в структуру Минской городской организации Белорусского профсоюза работников государственных и других учреждений и принять в члены данного профсоюза участников организационного собрания (список прилагается) на основании поданных заявлений.
ГОЛОСОВАЛИ:
за» ________ человек

                                     « против»               - нет

                                      «воздержались»  – нет

3. Об избрании профорганизатора первичной профсоюзной организации.
СЛУШАЛИ: _______________ О выдвижении и обсуждении кандидатур в профсоюзный комитет _____________________________
____________________________________________________________.

ВЫСТУПИЛИ:_____________________________________, которая(ый) предложил(а) следующие кандидатуры в состав профсоюзного комитета: ____________________________________________________.
ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации __________________________________ в количестве _______ человек   в следующем составе __________________________________________.
Голосовали: «за» ________ человек

                      « против»               - нет

                       «воздержались»  – нет

4. Об избрании казначея первичной профсоюзной организации.
СЛУШАЛИ: _________________________________________________, о выборах казначея первичной профсоюзной организации.
ВЫСТУПИЛИ: _______________________________________________, которая предложила выбрать _______________________ казначеем ППО _______________________________________________________.

ПОСТАНОВИЛИ: выбрать казначеем ППО _______________________________________ (ФИО, должность) _____________________________________________________________.

Голосовали: «за»_______    человек

             «против»                - нет

             «воздержались»    – нет

5. Об избрании ревизора первичной профсоюзной организации.
СЛУШАЛИ: __________________________________________________

_____________________________________________________________.
ВЫСТУПИЛИ: _________________________________________, которая предложили избрать ревизионную комиссию ППО _________________ в составе трех человек: ______________________________(ФИО, должность).
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать ревизионную комиссию профсоюза ППО ____________________________________________________________
____________________________________________________________.

Голосовали: «за»________человек

            «против»               - нет

                      «воздержались»  – нет

6. Об избрании общественного инспектора по охране труда.
СЛУШАЛИ: ________________________________________________, об избрании общественного инспектора по охране труда.

ВЫСТУПИЛИ: ______________________________________________, которая предложила избрать общественным инспектором по охране труда первичной профсоюзной организации _______________________

_____________________________________________________________.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать общественным инспектором по охране труда ППО ___________________________________________________

_____________________________________________________________.

Голосовали: «за»_________человек

             «против»                - нет

                      «воздержались»    – нет

7. СЛУШАЛИ: О некоторых вопросах постановки первичной профсоюзной организации на учет. С предложениями по данному вопросу выступили: _____________, ____________, _____________.

ПОСТАНОВИЛИ: Поручить председателю профсоюзного комитета ____________ (фамилия, имя, отчество) в срок до __________ обратиться в Минскую городскую организацию Белорусского профсоюза работников государственных и других учреждений с просьбой поставить первичную профсоюзную организацию на учет и принять необходимые  меры по ее государственной регистрации (постановке на учет в государственных органах).

 Голосовали: «за»_________человек

             «против»                - нет

                      «воздержались»    – нет

Председательствующий    (подпись)                                  Расшифровка подписи

Секретарь                           (подпись)                                   Расшифровка подписи
PAGE
2